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Spørgsmål nr. 632 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”I forlængelse af svar på spørgsmål 521 (UUI alm. del) ønskes 

oplyst, om den del af Udlændingestyrelsen, der træffer beslut-

ning om evt. udsættelse af en udrejsefrist, i den konkrete sag 

var informeret om den pågældende asylansøgers psykiske til-

stand og dermed havde tilstrækkeligt grundlag for at afgøre, 

om udrejsefristen skulle udsættes.” 

 

Svar: 

 

Når en udlænding, som ikke længere har ret til at opholde sig i Danmark, 

ikke er udrejst frivilligt i overensstemmelse med den af Udlændingestyrel-

sen fastsatte udrejsefrist, drager Rigspolitiet herefter omsorg for udrejsen. 

Dette indebærer planlægning af selve udsendelsen, tilvejebringelse af nød-

vendige rejsedokumenter og/eller indrejsetilladelse, køb af flybilletter samt 

fastsættelse af selve udrejsedatoen mv.    

 

Det fremgår af Rigspolitiets rapport fra januar 2014 vedrørende status på 

arbejdet med udsendelse af afviste asylansøgere i 2013 (2013-2014, UUI, 

Alm. del, bilag 66), at   

 

”Opstår der i forbindelse med forberedelsen af udsendelsen – 

herunder i forbindelse med transporten af udlændingen til luft-

havnen eller under opholdet i lufthavnen – den mindste tvivl 

om, hvorvidt udlændingens helbredsmæssige forhold – såvel 

fysiske som psykiske – vil kunne være til hinder for at gen-

nemføre den planlagte udsendelse, skal udlændingen tilses af 

en tilkaldt læge.  

 

[…] 

 

Vurderer lægen, at udlændingen skal undersøges yderligere, 

skal denne undersøgelse iværksættes snarest muligt, og den 

planlagte udsendelse aflyses. Det samme gælder, hvis lægen 

vurderer, at det ud fra en lægelig vurdering ikke anses for for-

svarligt at gennemføre udsendelsen. En ny ledsaget udsendelse 

vil herefter kunne planlægges, når udlændings helbredsmæssi-

ge forhold er afklaret.”    

 

Finder Rigspolitiet herefter, at udsendelse ikke vil være mulig, må Rigspo-

litiet forelægge sagen for Udlændingestyrelsen.  

 

Rigspolitiet har oplyst, at Rigspolitiet i den konkrete sag ikke har forelagt 

sagen for Udlændingestyrelsen. 


